بدین‌سان تنها کلید حیاتی برای ورود به حیات طیبه و سعادت دنیوی و اخروی بهره‌مندی از چشم باطن است، که به وسیله آن می‌توان امام بر حق را که بزرگ‌ترین آیه الهی و انسان کامل به شمار می‌آید در دنیا شناخت و از او پیروی کرد و در آخرت با اصحاب الیمین همراه شد.

منابع

۱. *قرآن کریم*.
۲. ابن حبان، *شعیب الأرئووط، صحیح، چاپ دوم، مؤسسة الرسالة، بی‌جا، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۳م*.
۳. ابن عربی، *ابو عبدالله محی الدین محمد، تفسیر ابن عربی، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۲۲ق*.
۴. *الإسکافی، ابوجعفر، المعیار والموازنة،*

۱. البخاری، *صحیح البخاری*، دار الفکر للطباعة والنشر والتوزیع، دار الطباعة العامرة بإستانبول، ۱۴۰۱ق / ۱۹۸۱م، ج ۸، ص ۸۷.

- تحقیق الشیخ محمد باقر المحمودی، بی جا، ۱۴۰۲ق / ۱۹۸۱م
۵. آلوسی، سید محمود، *روح المعانی فی تفسیر القرآن العظیم*، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۵ق.
۶. الإمام احمد بن حنبل، *مسند احمد*، بیروت، دار صادر، بی تا.
۷. بحرانی، سید هاشم، *البرهان فی تفسیر القرآن*، تهران موسسه البعثه، ۱۴۱۵ق.
۸. البخاری، *صحیح البخاری*، دار الفکر للطباعة والنشر والتوزیع، دار الطباعة العامرة بإستانبول، ۱۴۰۱ق / ۹۸۱م.

مسلم النیسابوری، صحیح مسلم، بیروت،

دار الفکر، بی تا.

۳۴. معرفت، محمد هادی، تناسب آیات ترجمه

عزت الله مولایی نیا، قم، بنیاد معارف

اسلامی، ۱۳۷۳.

۳۵. مفید، ابو عبدالله محمد بن محمد بن نعمان،

ارشاد القلوب، ترجمه علی سلگی

نہاوندی، قم، نشر ناصر، ۱۳۷۶ش.

۳۶. النووی، شرح مسلم، بیروت، دار الكتاب

العربی، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۷م.

انتشارات اسماعیلیان، ۱۴۱۵ق.

۲۵. عیاشی، محمد بن مسعود، کتاب التفسیر،

تهران، چاپخانه علمی، ۱۳۸۰ق.

۲۶. فخر رازی، فخرالدین، ابو عبدالله محمد بن

عمر، التفسیر الکبیر، چاپ سوم: بیروت،

دار احیاء التراث العربی ۱۴۲۰ق.

۲۷. قرشی، سید علی اکبر، قاموس قرآن، چاپ

سوم: تهران، بنیاد بعثت، ۱۳۷۷ش.

۲۸. کاشانی، ملا فتح الله، منهج الصادقین فی

الزام المخالفین، تهران، کتابفروشی محمد

حسن علمی، ۱۳۳۶ش.

۲۹. کلینی، محمد بن یعقوب، اصول کافی،

تهران، دارالکتب الاسلامیه، ۱۳۶۵ش.

۳۰. المتقی الهندی، کنز العمال، ضبط و تفسیر:

الشیخ بکری حبان، بیروت، مؤسسة

الرساله، ۱۴۰۹ق/۱۹۸۹م.